Preisliste
01.11.2012   Seite 1 / 20
Tixi.Com GmbH • Tel. +49-30-40608-300 • Fax -400 • www.Tixi.Com • Sales@Tixi.Com
M2M & Smart Metering
Tixi Alarm Modems / Data Gateways
Analog 56k, GSM/GPRS/EDGE/UMTS, LAN, WLAN
Bestellanleitung................................................................................................................................. 2
Produktübersicht ............................................................................................................................... 3

Tixi.Com GmbH • Tel. +49-30-40608-300 • Fax -400 • www.Tixi.Com • Sales@Tixi.Com
Bestellanleitung
Bestellbeispiel
Tixi Alarm Modem 56k + Siemens S7-200 SPS
1× HM141  Tixi Alarm Modem 56k + 1× RS232-PC und 1× RS485-SPS  480 €
1× FP-S72  Feature Pack für Siemens S7-200  50 €
1× TILA2  Tixi Alarm Editor  240 €
1× ZK-R9M9F180  RS232 Kabel  8 €
1× ZP-DC24-2A  230V / 24V Netzteil  48 €
Gesamt  826 €
Tixi Alarm Modem 56k + Moeller Easy SPS
wenn Parametriersoftware TILA2 oder TICO vorhanden ist
1× HM121 Tixi Alarm Modem 56k + 2× RS232 440 €
1× FP-ML-EASY   Feature Pack für Moeller Easy 400, 600, 800, MFD 50 €
Gesamt  490€
4. Schritt
3. Schritt
2. Schritt
1. Schritt
Preisliste
01.11.2012   Seite 3 / 20
Tixi.Com GmbH • Tel. +49-30-40608-300 • Fax -400 • www.Tixi.Com • Sales@Tixi.Com
Produktübersicht
Fernkommunikation
56k analog GSM/GPRS/EDGE LAN WLAN
HM100/400-Serie HG100/400/600-Serie HE400/600-Serie HW400/600-Serie
CPU System
Serie 20 100 400 600
CPU 23 MHz 60 MHz 60 MHz 400 MHz
RAM 1 MB 8 MB 8 MB 128 MB
Flash Memory 2 MB 8 MB 8 MB 256 MB
SD-Card Slot - -  max. 2 GB  max 32 GB
CPU Typ ARM7 ARM7 ARM7 ARM9
OS RTOS RTOS RTOS Linux
Modellübersicht
HM- / HG- / HE- / HW- RS232 RS485 DI DO AI Relais Sonstige
21 2 - - - - - -
27 2 - 2 2 1 1 -
30 2 - 12 - 1 - -
32 2 - 8 2 1 - -
34 2 - 4 4 1 - -
41 1 1 - - - - -
47 1 1 2 2 1 1 -
71 1 - - - - - Siemens S7-300/400 MPI
76 1 - 2 2 1 - Siemens S7-300/400 MPI
23-Mx  2 - 2 1 - - M-Bus 25/60/100
43-Mx 1 1 2 1 - - M-Bus 25/60/100
24-Mx 2 1 - - - - M-Bus 25/60/100
45-Mx 1 2 - - - - M-Bus 25/60/100
25-2S0 2 - 2 1 1 - 2× S0 Impuls
I/O Module
XP84D - - 8 4 - - -
XP88D - - 8 8 - - -
XP84DR - - 8 - - 4 -
Technische Daten
Gehäuse 5TE, Maße: B×H×T 88×57×91 mm, Schutzklasse IP20, Gewicht: ca. 225 g (modellabhängig)
Temperaturbereich Betrieb: -25…+65°C, Lagerung: -30…+80°C
Stromversorgung 10…30 V DC, M-Bus: 18…30 V DC
Eingänge digital: potentialfrei
analog: 0…10 V DC, 12 Bit
Ausgänge digital: potentialfrei, AC/DC 125 V, 120 mA
Relais: 230 V AC, 3A
Weitere Details sind den jeweiligen Datenblättern zu entnehmen: www.Tixi.Com/Products/
Preisliste
01.11.2012   Seite 4 / 20
Tixi.Com GmbH • Tel. +49-30-40608-300 • Fax -400 • www.Tixi.Com • Sales@Tixi.Com
M2M Machine-to-Machine
Tixi Alarm Modems / Data Gateways
Für die Nutzung eines Tixi Alarm Modems oder Tixi Data Gateways an einer SPS ist ein SPS-Feature Pack erforderlich, siehe Seite 11.
Für alle GSM- und WLAN-Geräte ist eine Antenne erforderlich, siehe Seite 14.
Tixi Alarm Modem 56k
HM121 Tixi Alarm Modem 56k
56k Analog-Modem

FP-VIPA VIPA 100, 200, 300 Serie, Speed 7 via Greencable 50 €
FP-ABB-AC10 ABB AC010, CL Serie 30 €
FP-ABB-AC31 ABB AC31, AC500 50 €
FP-SA-SB Saia Burgess PCD1, PCD2, PCD3, PCS 50 €
FP-AB-PI Allen Bradley PICO, GFX 30 €
FP-TH-P2 Theben Pharao2 30 €
FP-PLC2 Dual SPS
Gleichzeitige Nutzung von zwei SPS-Protokollen auf zwei Ports.
100 €
Feldbus-Protokolle
FP-MOD-RTU Modbus (RTU) Master 50 €
FP-MOD-ASC Modbus (ASCII) Master 50 €
FP-TX-ASCII ASCII-Protokoll 50 €
Alarm Sets
Tixi Alarm Modems / Data Gateways verfügen standardmäßig über ein Alarm Set 10 Variablen.
FP-AS010 Alarm Set 10 Variablen - €
FP-AS020 Alarm Set 20 Variablen 50 €
FP-AS050 Alarm Set 50 Variablen 70 €
FP-AS100 Alarm Set 100 Variablen 100 €
Datenlogging
Tixi Alarm Modems / Data Gateways verfügen standardmäßig über keine Datenlogging-Option.
FP-DL010 Datenlogging 10 Variablen 50 €
FP-DL020 Datenlogging 20 Variablen 70 €
FP-DL050 Datenlogging 50 Variablen 85 €
FP-DL100 Datenlogging 100 Variablen 100 €
Preisliste
01.11.2012   Seite 12 / 20
Tixi.Com GmbH • Tel. +49-30-40608-300 • Fax -400 • www.Tixi.Com • Sales@Tixi.Com
Webserver
Webserver zur Visualisierung von Modem-/ SPS-/Zähler Variablen.
PPP-Server: Einwahl per DFÜ-Netzwerk oder über das Internet per Dial-Out-Provider, z.B. Tixi Web DB.
Tixi Alarm Modems/Data Gateways haben standardmäßig keinen Web Server.
FP-WS010 Web Server 10 Variablen 50 €
FP-WS020 Web Server 20 Variablen 70 €
FP-WS050 Web Server 50 Variablen 85 €
FP-WS100 Web Server 100 Variablen 100 €
Weitere Features
FP-TX-SEQ Sequencer oder Lastbandüberwachung
Vorgabe von zwei Min-/Max-Datenkurven, mit optionaler Überlagerung durch zwei weitere Min/Max-
Kurven für die Überwachung eines Sollbereiches, z.B. Lastgang.

Tixi Data Gateway
LAN
Tixi Data Gateway
WLAN
Flash Memory 8 MB 8 MB 8 MB 8 MB
SD-Card Slot  Option (max. 2 GB) Option (max. 2 GB)  (max. 2 GB)  (max. 2 GB)
M2M Machine-to-Machine
2× RS232 HM121 440 € HG121 480 € HE421 500 € HW421 660 €
2× RS232, 6× I/Os HM127 500 € HG127 540 € HE427 560 € HW427 720 €
2× RS232, 13× I/Os  HM430 640 € HG430 700 € HE430 640 € HW430 800 €
1× RS485, 1× RS232 HM141 480 € HG141 520 € HE441 540 € HW441 700 €
1× RS485, 1× RS232, 6× I/Os HM147 540 € HG147 580 € HE447 600 € HW447 760 €
1× MPI, 1× RS232 HM171 560 € HG171 620 € HE471 640 € HW471 680 €
1× MPI, 1× RS232, 5× I/Os HM176 620 € HG176 680 € HE476 700 € HW476 740 €
Smart Metering
M-Bus 25 +2× RS232 HM423-M25 620 € HG423-M25 640 € HE423-M25 620 € HW423-M25 780 €
M-Bus 60 +2× RS232 HM423-M60 820 € HG423-M60 840 € HE423-M60 820 € HW423-M60 980 €
M-Bus 100 +2× RS232 HM423-M100 920 € HG423-M100 940 € HE423-M100 920 € HW423-M100 1080 €
M-Bus 25 +1×RS485,1×RS232 HM443-M25 660 € HG443-M25 680 € HE443-M25 660 € HW443-M25 820 €
M-Bus 60 +1×RS485,1×RS232 HM443-M60 860 € HG443-M60 880 € HE443-M60 860 € HW443-M60 1020 €
M-Bus 100 +1×RS485,1×RS232 HM443-M100 960 € HG443-M100 980 € HE443-M100 960 € HW443-M100 1120 €
S0 Impuls 2× Inputs HM125-2S0 500 € HG125-2S0 540 € HE125-2S0 500 € HW125-2S0 660 €
Software
Tixi Alarm Editor TILA2 240 €
Tixi Alarm Editor Datenlogging TILA2-DL 380 € TILANET 380 €